
2024年 4月 22日 

お客様各位 

製造販売元 フォルテグロウメディカル株式会社 

【ケモクレーブ】納期遅延のお詫び 

 拝啓 春分の候、貴社におかれましては益々ご隆昌の事とお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

このたびは、ケモクレーブにつきまして納期遅延が発生しており貴院に多大なご迷惑をおかけしてお

りますこと、深くお詫び申し上げます。 

今回の納期遅延となりました理由並びに解消見込み時期を下記の通りご報告いたします。 

何卒事情をご賢察の上、ご理解を賜ります様お願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．対象製品 ケモクレーブ 

① 閉鎖式薬剤移注システムケモクレーブ

② ケモクレーブバイアルスパイク

③ ケモクレーブユニバーサルスパイク

④ ケモクレーブバッグスパイク

⑤ ケモクレーブびん針接続セット

２. 納期遅延理由

パナマ運河の干ばつによる運航制限の関係で、北米東海岸発航路を避け、西海岸発船での船積みが 

増え、これにより西海岸積み本船スケジュールが混雑しており、米国からの海上輸送に遅延が生じて 

おります。 

３．納期遅延解消見込み 

製品は週単位で入荷していますが、1回の入荷量が少なく、バックオーダーが発生しています。バッ

クオーダーにつきましては入荷次第適宜対応してまいりますが、その間はご希望の納期・数量通り

に納めることができない可能性がございます。しかしながら、出荷可能数量は週ごとに増加してま

いりますので、納期遅延は 5月中に解消される見込みでございます。 

以 上 



2024年 4月 

お客様各位 

株式会社パルメディカル 

【ケモクレーブ】出荷制限のご案内 

 拝啓 春分の候、貴社におかれましては益々ご隆昌の事とお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社取扱製品ケモクレーブの納期遅延に関し製造販売業者より一報を受けました。 

そのため、納入が安定するまでの期間、下記製品につきまして出荷制限を余儀なくされる判断と 

なりました。 

製造販売業者からは、5 月中には納期遅延が解消する旨報告をうけておりますが、詳細が判明し次第、

逐次ご報告申し上げます。 

医療関係者の皆さまに多大なるご迷惑をお掛けすることを深くお詫び申し上げます。 

何卒事情をご賢察の上、ご理解を賜ります様お願い申し上げます。 

記 

対象型式 

・IB-CH10

・IB-CH2000

・IB-CH2000S

・IB-CH3034

・IB-CH3034C

・IB-CH70

・IB-CH80S

以上 


